
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
1 

 

 

 
 

 

JUBILEU DE PRATA 
25ª edição 

30 de agosto a 8 de setembro 

 
 
 

BOLETIM 05 – Resultados 
 

 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
2 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 015/FESPORTE/2012  

 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 015/ FESPORTE / 2012 
 
O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pelo artigo 15 de seu Estatuto conforme 

Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998; 

 
Considerando: 

a) as dificuldades financeiras do orçamento anual (redução de investimentos) do Governo do Estado e 

consequentemente da Fesporte e também de alguns municípios; 

b) a coincidência no período de realização do evento com o Jogos Universitários Brasileiros; 

c) o andamento das obras no local de competição no município de Caçador;  

d) avaliação da equipe da Fesporte, CCO 52º JASC, entre outros. 

     “ad referendum” do Conselho Estadual de Esporte,  

RESOLVE: 

Cancelar a realização do Troféu Governador de Atletismo, previsto no Calendário Anual de Eventos da Fesporte 
para ser realizado nos dias 20 e 21 de Outubro de 2012. 
 
 
Em função desta decisão, considerar os municípios regularmente inscritos na modalidade de atletismo como  

AUTOMATICAMENTE classificados para a 52ª edição dos JASC, a ser realizado no município de Caçador no 

período de 06 a 17 de novembro de 2012.  

Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 

Florianópolis, 02 de setembro de 2012. 
 
 
 

Adalir Pecos Borsatti 
Presidente FESPORTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
3 

 

 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD  

 

 
PROCESSO N° 05/12-CD-JOGUINHOS-TENIS-FPOLIS-WO 

 

Data: 02.09.2012 
Horário: 18:00hs 
Modalidade: Tênis Feminino 
Denunciado: FME de Florianópolis 
Enquadramento: Art. 183, VII do CJD/SC 
Assunto: W.O. 
Relator: Bernardo Andrioni Santanna 
 

 

DECISÃO: 

Por unanimidade, conhecer da denúncia e julgá-la procedente, aplicando à denunciada a pena de perda de pontos em favor 
do adversário, na forma do regulamento, e exclusão da modalidade da competição da Equipe de Tênis Feminino da FME de 
Florianópolis, seguindo o que dispõe o § 3º do Art. 183 do CJD/SC. 

 

Encerrada a sessão às 18:15hs. 

Intimadas as partes em audiência. 
 
Curitibanos, 02 de setembro de 2012. 

 

Rafael Areão da Silva Franzoni 
Presidente da Comissão Disciplinar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
4 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 02/09/2012 – DOMINGO  

 

BBAASSQQUUEETTEEBBOOLL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes do Colégio Maria Imaculada 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

116 F 09:00 PORTO UNIÃO  68 X 4 CRICIÚMA A 

117 F 10:30 CHAPECÓ 84 X 31 RIO DO SUL A 

118 F 14:00 JARAGUÁ DO SUL 111 X 8 BRUSQUE B 

119 F 15:30 CAMPOS NOVOS 32 X 82 SÃO MIGUEL DO OESTE B 

120 F 17:00 SÃO JOSÉ 60 X 37 ITAJAÍ C 

121 F 18:30 JOINVILLE 84 X 12 BLUMENAU C 

 
 

CCIICCLLIISSMMOO  
 
` 

 
Local: Pista do Parque Harry World 
Prova:  Cross Country – 09 horas 
 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO TEMPO 

1º BRUNNO SAMPAIO RODRIGUES CRICIÚMA 01:04.02 

2º ERICK EDUARDO BRUSKE CRICIÚMA MT 

3º CAIO GODOY ORMENESE CRICIÚMA MT 

4º CLEVERSON DE RAMOS SÃO BENTO DO SUL 01:04.36 

5º CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS CRICIÚMA 01:06.30 

6º AQUILA ROUX BRUSQUE 01:06.36 

7º RODRIGO DOS SANTOS QUIRINO CRICIÚMA 01:06.41 

8º EDERSON HERICKS CHAPECÓ 01:06.46 

9º MAICON LENFERS INDAIAL 01:08.09 

10º MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 01:08.13 

11º OSMAR JOSÉ GROSSKOPF JÚNIOR SÃO BENTO DO SUL 01:08.59 

12º GUSTAVO ADOLFO PEREIRA BRUSQUE 01:10.14 

13º ALEX SCHADECK INDAIAL 01:10.19 

14º ANDERSON KRUGER SÃO BENTO DO SUL 01:10.55 

15º TIAGO JOÃO PINTO FLORIANÓPOLIS 01:11.02 

16º GABRIEL DE SOUZA CARDOZO PINEYRUA TUBARÃO 01:11.07 

17º GABRIEL PEREIRA NAZÁRIO TUBARÃO 01:12.51 

18º ARTHUR YAN DE AMADOR SÃO BENTO DO SUL 01:12.54 

19º DEIVID RAFAEL KLAN CHAPECÓ 01:13.32 

20º LEONARDO PEREIRA SÃO BENTO DO SUL 01:15.25 

21º GABRIEL PILIPE REIS BRUSQUE 01:16.33 

22º BRYAN CARLOS MASSUCATTO CHAPECÓ 01:16.46 

23º LEONARDO HENRIQUE SADA TUBARÃO 01:16.56 

24º VINICIUS FARAEL PLETZ CAÇADOR 01:17.27 

25º LINCON COUTINHO RODRIGUES TUBARÃO 01:17.50 

26º ALEX VOGEL INDAIAL 01:18.32 

27º VITOR CLAUDIONOR LINHARES FLORIANÓPOLIS 01:19.11 

28º ANDRÉ FELIPE BAUMGARTNER BRUSQUE 01:19.49 

29º EDUARDO GOETZ CHAPECÓ 01:04.28 

30º LUCAS REIS CHAPECÓ 01:04.39 

31º GUILHERME SCHWARZ MULLER JOINVILLE 01:05.33 
             Continua... 

 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
5 

 

 
             Continuação... 

32º DAVID CRISTIN PASQUALI CAÇADOR 01:06.18 

33º EVERTON MOGNON FERREIRA FLORIANÓPOLIS 01:07.12 

34º THAYRO JERONIMO CABRAL JOINVILLE 01:11.18 

35º LEONARDO JOSÉ DE SOUZA JARAGUÁ DO SUL 01:12.43 

36º CAIO LUIZ ANDREUZZI FLORIANÓPOLIS 01:15.38 

37º DONIZETE CARDOSO DA PIEDADE CAÇADOR 01:17.34 

AB RAFAEL PADILHA PRIGOL CAÇADOR - 

AB SAMUEL SCHMITZ BRUSQUE - 

AB VITOR DE CORDOVA MACHADO TUBARÃO - 

 
 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CICLISMO
ES

TR
A

D
A

C
O

N
TR

A
 -

 R
EL

Ó
G

IO
 IN

D
.

B
M

X

C
R

O
SS

 C
O

U
N

TR
Y

TO
TA

L

1º CRICIÚMA 26 11 19 36 92

2º BRUSQUE 11 16 6 7 40

3º FLORIANÓPOLIS 8 14 13 5 40

4º TUBARÃO 5 10 5 4 24

5º CHAPECÓ 10 3 5 6 24

6º SÃO BENTO DO SUL 7 3 3 10 23

7º JARAGUÁ DO SUL 18 1 19

8º JOINVILLE 2 2 5 2 11

9º INDAIAL 1 2 3 3 9

10º CAÇADOR 3 3 6

11º RIO DO SUL 5 5

12º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 2

13º VIDEIRA 1 1

QUADRO FINAL DE PONTOS 

 
 

 

FFUUTTEEBBOOLL  
 

`  
Local:  Estádio da AGAFI 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

122 F 08:30 ITAPIRANGA 0 X 0 BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

123 F 09:45 RIO FORTUNA 0 X 9 CHAPECÓ A 

124 F 11:00 CAÇADOR 6 X 0 TUNÁPOLIS B 

125 F 13:00 CRICIÚMA 1 X 2 CAMBORIÚ B 

126 F 14:15 JOINVILLE 6 X 0 POMERODE C 

127 F 15:30 DESCANSO 0 X 6 SÃO JOÃO DO OESTE C 
 

 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
6 

 

 
 

FFUUTTSSAALL  
 

`  Local:  Ginásio da EEB Antonio Francisco de Campos 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

128 F 09:00 MARAVILHA 6 X 2 CAMPOS NOVOS A 

129 F 10:15 CHAPECÓ 5 X 1 CRICIÚMA A 

130 F 13:30 ITAJAÍ 9 X 3 BRUNÓPOLIS B 

131 F 14:45 JARAGUÁ DO SUL 7 X 2 FLORIANÓPOLIS B 

132 F 16:00 BRUSQUE 20 X 0 RIO DO OESTE C 

133 F 17:15 PINHEIRO PRETO 8 X 4 XAXIM C 

 
 
 

HHAANNDDEEBBOOLL  
 

` Local:  Ginásio da EEB Casimiro de Abreu 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

134 M 09:00 SEARA 26 X 18 VIDEIRA A 

135 M 10:20 ITAPEMA 29 X 25 BLUMENAU A 

136 M 14:00 ITAJAÍ 28 X 21 FLORIANÓPOLIS B 

137 M 15:20 CAÇADOR 42 X 34 CHAPECÓ B 

138 M 16:40 SÃO BENTO DO SUL 48 X 19 LAGES C 

139 M 18:00 CRICIÚMA 26 X 19 JOINVILLE C 

 

 
 

TTÊÊNNIISS  
` 

 
Local: Quadras do Pinheiro Tênis Clube – Sede Campestre 

 

Jogo Sexo  Hora Município [A]  X  Município [B] Chave  

140 M 08:30 JOINVILLE 2 X 1 SÃO JOSÉ ELIM 

142 M 10:30 ITAJAÍ 2 X 0 BLUMENAU ELIM 

143 F 10:30 ITAJAÍ 0 X 2 CAMBORIÚ ELIM 

141 M 12:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 2 SÃO MIGUEL DO OESTE ELIM 

144 F 13:00 BRUSQUE W X O FLORIANÓPOLIS ELIM 

145 F 13:00 CURITIBANOS 0 X 2 CRICIÚMA ELIM 

146 F 15:00 JOINVILLE 2 X 0 BLUMENAU ELIM 

147 M 15:00 JOINVILLE 2 X 0 SÃO MIGUEL DO OESTE ELIM 

 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
7 

 

 
 

TTÊÊNNIISS  DDEE  MMEESSAA  ––  CCaatteeggoorriiaa  DDuuppllaass  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes do Colégio Santa Terezinha 
Início da Competição: 13 horas 

 
 

Jogo Sexo Município [A]  X  Município [B] Chave  

600 M BLUMENAU 3 X 2 TRÊS BARRAS ELIM 

601 M TIMBÓ 0 X 3 JOAÇABA ELIM 

602 M BRUSQUE 3 X 0 CHAPECÓ ELIM 

603 M ARAQUARI 3 X 0 ABELARDO LUZ ELIM 

604 F BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 1 BRUSQUE ELIM 

605 F CHAPECÓ 3 X 0 VIDEIRA ELIM 

606 F JARAGUÁ DO SUL 3 X 2 JOINVILLE ELIM 

607 F JOAÇABA 3 X 0 BLUMENAU ELIM 

608 F POUSO REDONDO 0 X 3 CONCÓRDIA ELIM 

609 M JOINVILLE 3 X 1 JARAGUÁ DO SUL ELIM 

610 M BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 1 CAMPOS NOVOS ELIM 

611 M SÃO BENTO DO SUL 3 X 0 ITAJAÍ ELIM 

612 M MARAVILHA 0 X 3 CRICIÚMA ELIM 

613 F CRICIÚMA 2 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ ELIM 

614 F ITAJAÍ 2 X 3 CHAPECÓ ELIM 

615 F SÃO BENTO DO SUL 2 X 3 CONCÓRDIA ELIM 

616 F JARAGUÁ DO SUL 1 X 3 JOAÇABA ELIM 

617 M VIDEIRA 3 X 0 BLUMENAU ELIM 

618 M LAGES 3 X 1 JOAÇABA ELIM 

619 M FLORIANÓPOLIS 0 X 3 BRUSQUE ELIM 

620 M CAÇADOR 1 X 3 ARAGUARI ELIM 

621 F JOINVILLE 3 X 2 BLUMENAU ELIM 

622 M TRÊS BARRAS 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL ELIM 

623 M TIMBÓ 0 X 3 CAMPOS NOVOS ELIM 

624 M CHAPECÓ 0 X 3 ITAJAÍ ELIM 

625 M ABELARDO LUZ 3 X 0 MARAVILHA ELIM 

626 F BRUSQUE 2 X 3 JARAGUÁ DO SUL ELIM 

627 F VIDEIRA 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL ELIM 

628 F JOINVILLE 1 X 3 CRICIÚMA ELIM 

629 F POUSO REDONDO 0 X 3 ITAJAÍ ELIM 

630 M BLUMENAU 3 X 1 FLORIANÓPOLIS ELIM 

CONTINUA... 

 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
8 

 

 
 

 
 

CONTINUAÇÃO 

631 M JOAÇABA 3 X 0 CAÇADOR ELIM 

632 F JARAGUÁ DO SUL 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL ELIM 

633 F CRICIÚMA 3 X 1 ITAJAÍ ELIM 

634 M JOINVILLE 1 X 3 VIDEIRA ELIM 

635 M BAJNEÁRIO CAMBORIÚ 1 X 3 LAGES ELIM 

636 M SÃO BENTO DO SUL 3 X 0 BRSUQUE ELIM 

637 M CRICIÚMA 3 X 0 ARAGUARI ELIM 

638 F BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 3 CHAPECÓ ELIM 

639 F CONCÓRDIA 3 X 2 JOAÇABA ELIM 

640 M BRUSQUE 3 X 1 TRÊS BARRAS ELIM 

641 M BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 1 ABELARDO LUZ ELIM 

642 M ARAGUARI 3 X 2 ITAJAÍ ELIM 

643 M JOINVILLE 3 X 0 CAMPOS NOVOS ELIM 

644 F CONCÓRDIA 2 X 3 SÃO BENTO DO SUL ELIM 

645 F CHAPECÓ 1 X 3 CRICIÚMA ELIM 

646 M BLUMENAU 0 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ ELIM 

647 M JOAÇABA 3 X 0 BRUSQUE ELIM 

648 M VIDEIRA 3 X 2 LAGES ELIM 

649 M SÃO BENTO DO SUL 3 X 0 CRICIÚMA ELIM 

650 M MARAVILHA 1 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ ELIM 

651 M JOINVILLE 0 X 3 JOAÇABA ELIM 

652  F SÃO BENTO DO SUL 3 X 0 CRICIÚMA ELIM 

653 F CHAPECÓ 3 X 0 CONCÓRDIA ELIM 

654 M LAGES 1 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIU ELIM 

655 M CRICIÚMA 1 X 3 JOAÇABA ELIM 

656 F CONCÓRDIA 2 X 3 SÃO BENTO DO SUL ELIM 

657 M JOAÇABA 3 X 0 BALNEÁRIO CAMBORIÚ ELIM 

658 M VIDEIRA 1 X 3 SÃO BENTO DO SUL ELIM 

659 F CHAPECÓ 2 X 3 SÃO BENTO DO SUL 1º/2º 

660 M VIDEIRA 0 X 3 JOAÇABA ELIM 

661 F CHAPECÓ 1 X 3 SÃO BENTO DO SUL S/N 

662 M SÃO BENTO DO SUL 1 X 3 JOAÇABA 1º/2º 

663 M SÃO BENTO DO SUL 3 X 2 JOAÇABA S/N 

 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
9 

 

 
 

C
LA

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

TÊNIS DE MESA 

MASCULINO

D
U

P
LA

IN
D

IV
ID

U
A

L

E
Q

U
IP

E

T
O

T
A

L

1º SÃO BENTO DO SUL 20 20

2º JOAÇABA 17 17

3º VIDEIRA 15 15

4º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 14 14

5º CRICIÚMA 13 13

6º LAGES 12 12

7º JOINVILLE 11 11

8º ARAQUARI 10 10

9º BRUSQUE 9 9

10º BLUMENAU 8 8

11º CAMPOS NOVOS 7 7

12º ITAJAÍ 6 6

13º TRÊS BARRAS 0

14º ABELARDO LUZ 0

15º CAÇADOR 0

16º FLORIANÓPOLIS 0

17º JARAGUÁ DO SUL 0

18º MARAVILHA 0

19º TIMBÓ 0

20º CHAPECÓ 0

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

 
 

C
LA

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

TÊNIS DE MESA FEMININO

D
U

P
LA

IN
D

IV
ID

U
A

L

E
Q

U
IP

E

T
O

T
A

L

1º SÃO BENTO DO SUL 20 20

2º CHAPECÓ 17 17

3º CONCÓRDIA 15 15

4º CRICIÚMA 14 14

5º JOAÇABA 13 13

6º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12 12

7º JARAGUÁ DO SUL 11 11

8º ITAJAÍ 10 10

9º VIDEIRA 9 9

10º POUSO REDONDO 8 8

11º JOINVILLE 7 7

12º BRUSQUE 6 6

13º BLUMENAU 0

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
10 

 

 

VVOOLLEEIIBBOOLL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes Onofre Santo Agostini 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

148 M 09:00 ITAJAÍ 3 X 1 RIO DO SUL A 

PARCIAIS: 24/26 – 25/22 – 25/16 – 27/25 

149 M 10:30 JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 CRICIÚMA A 

PARCIAIS: 25/16 – 25/18 – 26/24 

150 M 13:00 BLUMENAU 2 X 3 CAMBORIÚ B 

PARCIAIS: 20/25 – 25/21 – 25/22 – 19/25 – 9/15 

151 M 14:30 CHAPECÓ 3 X 0 ÁGUA DOCE B 

PARCIAIS: 25/9 – 25/18 – 25/14 

152 M 16:00 FLORIANÓPOLIS 3 X 0 CONCÓRDIA C 

PARCIAIS:25/16 – 25/13 – 25/17 

153 M 17:30 JOINVILLE 3 X 0 CURITIBANOS C 

PARCIAIS: 25/9 – 25/12 – 25/14 

 

XXAADDRREEZZ  
` 

 
Local: Sede Campestre do Pinheiro Tênis Clube 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave  

780 F 09:00 JOINVILLE 2 X 2 FLORIANÓPOLIS U 

781 F  BLUMENAU 3 X 1 NAVEGANTES U 

782 F  CRICIUMA 1,5 X 2,5 CONCÓRDIA U 

783 F  SÃO BENTO DO SUL 3,5 X 0,5 JARAGUÁ DO SUL U 

784 F  FRAIBURGO 3 X 1 LAGES U 

785 F  JOAÇABA 2 X 2 CHAPECÓ U 

786 F  RIO DO SUL 3 X 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ U 

787 F  TIMBÓ 2 X 2 SÃO MIGUEL DO OESTE U 

788 F  XAXIM 2,5 X 1,5 IÇARA U 

789 M  NAVEGANTES 2 X 2 JOINVILLE U 

790 M  CONCÓRDIA 3 X 1 BLUMENAU U 

791 M  CHAPECÓ 3,5 X 0,5 CRICIÚMA U 

792 M  FLORIANÓPOLIS 2 X 2 LAGES U 

793 M  FRAIBURGO 2 X 2 SÃO BENTO DO SUL U 

794 M  JOAÇABA 3 X 1 CURITIBANOS U 

795 M  ITAPEMA 4 X 0 TIMBÓ U 

796 M  ITAJAÍ 4 X 0 CAMPOS NOVOS U 

797 M  IÇARA 4 X 0 BALNEÁRIO CAMBORIÚ U 

798 M  RIO DO SUL 0 X 4 JARAGUÁ DO SUL U 

Continua... 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
11 

 

 
 
Continuação... 

799 M  XAXIM 3 X 1 CAÇADOR U 

800 F 16:00 FLORIANÓPOLIS 2 X 2 CONCÓRDIA U 

801 F  BLUMENAU 4 X 0 JOINVILLE U 

802 F  NAVEGANTES 1 X 3 SÃO BENTO DO SUL U 

803 F  CRICIÚMA 2 X 2 FRAIBURGO U 

804 F  LAGES 3 X 1 CHAPECÓ U 

805 F  JARAGUÁ DO SUL 3 X 1 RIO DO SUL U 

806 F  SÃO MIGUEL DO OESTE 1 X 3 JOAÇABA U 

807 F  IÇARA 1,5 X 2,5 BALNEÁRIO CAMBORIÚ U 

808 F  XAXIM 3 X 1 TIMBÓ U 

809 M  JOINVILLE 2 X 2 CONCÓRDIA U 

810 M  CHAPECÓ 1,5 X 2,5 NAVEGANTES U 

811 M  BLUMENAU 1,5 X 2,5 LAGES U 

812 M  SÃO BENTO DO SUL 2 X 2 FLORIANÓPOLIS U 

813 M  CRICIÚMA 1,5 X 2,5 ITAJAÍ U 

814 M  ITAPEMA 3 X 1 IÇARA U 

815 M  JOAÇABA 0 X 4 FRAIBURGO U 

816 M  JARAGUÁ DO SUL 0,5 X 3,5 CURITIBANOS U 

817` M  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 4 XAXIM U 

818 M  TIMBÓ 2 X 2 CAMPOS NOVOS U 

819 M  CAÇADOR 1,5 X 2,5 RIO DO SUL U 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
12 

 

 
 

CL
A

SS
IF

IC
A

ÇÃ
O

XADREZ MASCULINO

1ª
 R

O
D

A
D

A

2ª
 R

O
D

A
D

A

3ª
 R

O
D

A
D

A

4ª
 R

O
D

A
D

A

5ª
 R

O
D

A
D

A

6ª
 R

O
D

A
D

A

7ª
 R

O
D

A
D

A

TO
TA

L

1º NAVEGANTES 3,5 3 4 2 2 2,5 17

2º JOINVILLE 3 4 3 3 2 2 17

3º CONCÓRDIA 4 4 2 2 3 2 17

4º CHAPECÓ 4 2,5 1 4 3,5 1,5 16,5

5º FLORIANÓPOLIS 4 3 2 1 2 2 14

6º BLUMENAU 3,5 1 4 3 1 1,5 14

7º LAGES 3,5 1 1,5 3,5 2 2,5 14

8º FRAIBURGO 4 4 2 4 14

9º ITAPEMA 4 1,5 1 4 3 13,5

10º SÃO BENTO DO SUL 4 1,5 2,5 1 2 2 13

11º ITAJAÍ 0,5 3,5 2,5 4 2,5 13

12º CURITIBANOS 3,5 1,5 3 1 3,5 12,5

13º CRICIÚMA 3,5 2,5 4 0,5 1,5 12

14º XAXIM 1 1,5 2 3 4 11,5

15º IÇARA 0,5 0,5 2,5 2,5 4 1 11

16º JOAÇABA 3 3 0,5 3 9,5

17º JARAGUÁ DO SUL 1 1 1,5 1,5 4 1,5 10,5

18º TIMBÓ 2 2 2,5 2 8,5

19º CAMPOS NOVOS 0,5 2,5 3 2 8

20º RIO DO SUL 0,5 3 1,5 2,5 7,5

21º CAÇADOR 2 1 1 1 1,5 6,5

22º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,5 1 3 4,5

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

 
 

CL
A

S
SI

FI
CA

Ç
Ã

O

XADREZ FEMININO

1ª
 R

O
D

A
D

A

2ª
 R

O
D

A
D

A

3ª
 R

O
D

A
D

A

4ª
 R

O
D

A
D

A

5ª
 R

O
D

A
D

A

6ª
 R

O
D

A
D

A

7ª
 R

O
D

A
D

A

TO
TA

L

1º BLUMENAU 4 3 2 2 3 4 18

2º FLORIANÓPOLIS 3 4 2 3,5 2 2 16,5

3º SÃO BENTO DO SUL 4 2 3 0,5 3,5 3 16

4º CONCÓRDIA 4 3 1 2 2,5 2 14,5

5º JOINVILLE 4 2 2 3,5 2 13,5

6º FRAIBURGO 3 1,5 3 0,5 3 2 13

7º JARAGUÁ DO SUL 3 2,5 2 2 0,5 3 13

8º LAGES 4 1 2 2 1 3 13

9º CRICIÚMA 2,5 4 3 1,5 2 13

10º NAVEGANTES 4 1 2 3 1 1 12

11º JOAÇABA 4 1 2 2 3 12

12º CHAPECÓ 1 3 3 1 2 1 11

13º RIO DO SUL 1,5 3 2 3 1 10,5

14º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 3 1 2,5 9,5

15º SÃO MIGUEL DO OESTE 4 1 1 2 1 9

16º XAXIM 1 1 1 2,5 3 8,5

17º TIMBÓ 1 3 2 1 7

18º IÇARA 1 1 1 1,5 1,5 6

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
13 

 

 
 
 
 
 
 

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º JOINVILLE 1 3 6 5 2 1 2 3 2 1 4 1 2 3 12 15 9

2º CRICIÚMA 5 3 5 3 3 5 2 2 2 1 2 2 10 10 15

3º FLORIANÓPOLIS 2 1 5 4 2 1 3 1 4 1 2 1 1 9 11 8

4º INDAIAL 1 5 3 3 2 2 8 3 5

5º ITAJAÍ 1 3 7 3 1 1 2 3 6 7 8

6º CHAPECÓ 1 4 1 1 1 2 2 1 1 1 6 5 4

7º CAÇADOR 5 3 1 1 6 4 0

8º TUBARÃO 1 3 5 2 3 0 5 8 1

9º RIO DO SUL 3 2 1 2 2 3 1 5 4 5

10º SÃO BENTO DO SUL 2 1 2 2 2 1 1 5 2 4

11º ITAPEMA 2 3 2 2 5 0 4

12º BLUMENAU 1 2 2 4 3 3 1 2 3 2 1 1 4 9 12

13º TIMBÓ 3 2 1 1 4 1 2

14º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 1 1 1 1 3 2 1

15º JARAGUÁ DO SUL 2 1 1 1 1 1 1 4 2

16º CONCÓRDIA 2 1 2 1 1 1 1 1 3 5

17º CAMPOS NOVOS 1 1 1 1 1 1

18º SÃO JOSÉ 1 1 1 1 0

19º BRUSQUE 1 1 1 1 1 0 3

20º NAVEGANTES 1 3 0 1 3

21º CURITIBANOS 1 2 0 1 2

22º CAMBORIÚ 1 0 1 0

JOAÇABA 1 0 1 0

24º BIGUAÇU 2 0 0 2

VIDEIRA 1 1 0 0 2

26º POMERODE 1 0 0 1

   
   

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS

 A
TL

ET
IS

M
O

 M
A

SC
U

LI
N

O

N
A

TA
Ç

Ã
O

FE
M

IN
IN

O

 A
TL

ET
IS

M
O

 

FE
M

IN
IN

O

C
IC

LI
SM

O

M
A

SC
U

LI
N

O

TO
TA

L

N
A

TA
Ç

Ã
O

M
A

SC
U

LI
N

O

TÊ
N

IS
 D

E 
M

ES
A

 

FE
M

IN
IN

O

TÊ
N

IS
 D

E 
M

ES
A

M
A

SC
U

LI
N

O

G
IN

Á
ST

IC
A

R
ÍT

IM
IC

A

JU
D

Ô
 

FE
M

IN
IN

O

JU
D

Ô
 

M
A

SC
U

LI
N

O

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
14 

 

 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

A
T

LE
TI

SM
O

 M
A

S
C

A
T

LE
TI

SM
O

 F
EM

CI
CL

IS
M

O
 M

A
S

C

G
IN

Á
S

TI
CA

 R
ÍT

IM
IC

A

JU
D

Ô
 M

A
S

C

JU
D

Ô
 F

EM

N
A

T
A

Ç
Ã

O
 M

A
S

C

N
A

T
A

Ç
Ã

O
 F

EM

TO
TA

L

1º CRICIÚMA 13 8 13 2 5 3 44

2º FLORIANÓPOLIS 5 5 13 13 2 38

3º JOINVILLE 3 13 8 5 5 2 36

4º INDAIAL 1 13 13 27

5º BLUMENAU 2 5 13 1 3 24

6º TUBARÃO 3 8 8 19

7º ITAJAÍ 8 2 8 18

8º CHAPECÓ 2 3 8 13

9º BRUSQUE 8 8

10º SÃO BENTO DO SUL 1 1 5 7

11º ITAPEMA 3 3 6

12º CAÇADOR 5 5

13º RIO DO SUL 1 3 4

14º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 2

CURITIBANOS 2 2

16º CAMBORIÚ 1 1

CONCÓRDIA 1 1

JARAGUÁ DO SUL 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

 
 

1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º

1º FLORIANÓPOLIS 1 1 1 1 2 0 2

2º INDAIAL 1 1 2 0 0

3º JOINVILLE 1 1 1 1 1 2 1

4º CRICIÚMA 1 1 1 1 2 1 1

5º BLUMENAU 1 1 1 0 1

6º ITAJAÍ 1 1 0 2 0

TUBARÃO 1 1 0 2 0

8º CAÇADOR 1 0 0 1

ITAPEMA 1 0 0 1

SÃO BENTO DO SUL 1 0 0 1

BRUSQUE 1 0 1 0

   
   

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

C
IC

LI
SM

O

M
A

SC
U

LI
N

O

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS

TO
TA

L

N
A

TA
Ç

Ã
O

M
A

SC
U

LI
N

O

N
A

TA
Ç

Ã
O

FE
M

IN
IN

O

 A
TL

ET
IS

M
O

 M
A

SC
U

LI
N

O

G
IN

Á
ST

IC
A

R
ÍT

IM
IC

A

 A
TL

ET
IS

M
O

 

FE
M

IN
IN

O

JU
D

Ô
 

M
A

SC
U

LI
N

O

JU
D

Ô
 

FE
M

IN
IN

O

 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM O5 - Resultados                     
15 

 

 
 
 

ATLETAS COM CARTÕES 

 
 
 

FUTEBOL FEMININO 

 

Atleta Município  Amarelo  Amarelo  Vermelho 

THUANI CRISTINA SCHUTZ BALNEARIO CAMBORIU 02.09   

NATHALY WILLEMANN MEDEIROS RIO FORTUNA 02.09   

DANISE KLEIN WINK TUNÁPOLIS 02.09   

ANA PAULA MEIRA CAMBORIÚ 02.09   

LETICIA FLORENCIO CAMBORIÚ 02.09   

SAMANTHA PTECHARKT DOMIT JOINVILLE 02.09   

LIZIANE CRISTINA FERREIRA DESCANSO 02.09   

 
 
 

FUTSAL FEMININO 

 
 

Atleta Município  Amarelo  Amarelo  Vermelho 

SINEIDE KUNZLER MARAVILHA 02.09   

FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA CAMPOS NOVOS 02.09   

JOSEANE APARECIDA GARCIA CAMPOS NOVOS 02.09   

AMANDA ROSSATTO CHAPECÓ 02.09   

MARIA TEREZA DEMETRIO DE OLIVEIRA CRICIÚMA 02.09   

ANGEL BEATRIZ ALVES FERREIRA BRUNÓPOLIS 02.09   

MAYNARA MANFROI BRUNÓPOLIS 02.09   

BRUNA SCARABOTO PINHEIRO PRETO 02.09   

VANESSA BEE PINHEIRO PRETO 02.09   

JAISA TAGLIAN VIEIRA XAXIM 02.09   

KELLI PRESOTTO XAXIM 02.09   

SILVIA CRISTINA RHODEN XAXIM 02.09   

BARBARA STENNER MOREIRA RIBEIRO JARAGUÁ DO SUL 02.09   

HELOISA D’EL REI FAGUNDES PERES FLORIANÓPOLIS 02.09   

THAIS LUIZ RIO DO OESTE 02.09   

 
 


